

## Visselblåsarsystem

Det är viktigt för Frode Laursen att ha en bra affärsetik, behandla våra medarbetare och samarbetspartner med respekt och efterleva lagstiftningen i alla de länder vi arbetar i.

Om du upplever att vi som företag, en chef eller en kollega inte efterlever gällande lagstiftning eller de riktlinjer som står skrivna i vår Code of Conduct (uppförandekod) har du som medarbetare möjlighet att anmäla detta genom vårt visselblåsarsystem.

### Vad kan rapporteras?

- Oegentligheter som anmäls ska vara av allvarliga, och kunna leda till grövre straff på vår straffskala. Exempelvis ekonomisk brottslighet, stölder, bedrägeri, förskingring eller mutor.
- Allvarliga säkerhetsbrister i vår arbetsmiljö
- Grova personrelaterade konflikter på arbetsplatsen, t.ex. grova och/ eller sexuella trakasserier, t.ex. Önskat verbalt, ickeverbalt eller fysiskt beteende.

### Vem kan rapportera?

Den som misstänker förhållanden som strider mot lagar, regler, policys eller riktlinjer och som allvarligt berör företaget eller dess anställda, har möjlighet att göra en anmälan. Rapporteringsfunktionen kan användas av samtliga anställda (oavsett anställningsform) i Frode Laursens alla bolag. Även kunder, leverantörer, samarbetspartners och övriga intressenter kan använda systemet.

### Hur ska jag gå tillväga om jag vill rapportera något via visselblåsarsystemet?

Alla ärenden skickas skriftligt till [wb@frode-laursen.com](mailto:wb@frode-laursen.com) eller man kan anmäla muntligen till HR-chef, Trine Bank Hansen. Det är uteslutande HR-chefen som tar emot anmälningarna. Du som anmäler, kommer att få en bekräftelse på din anmälan inom sju dagar och senast få en återkoppling om ärendets resultat, samt en motivering av detta, inom tre månader.

Eftersom vi tar alla anmälningar seriöst och vill kunna följa upp och undersöka ärendena på djupet, tar vi inte emot anonyma anmälningar. Men om så önskas kan anmälarens namn hållas anonymt i själva ärendehantering. Hos Frode Laursen utgår vi alltid från fakta och det är viktigt, när du anmäler ett ärende, att du har en rimlig anledning till att anta att det pågår något olagligt.

Du kan känna dig alldeles trygg med att anmäla ärenden till visselblåsarsystemet eftersom du som anmäler är skyddad mot alla former av repressalier.